
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 보건의료 기반조성(보건/보건의료)
단위: 효율적인 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,520,669 5,406,446 114,223

국            958,152 955,124 3,028

기            530,539 530,395 144

도            255,523 293,563 △38,040

군          3,776,455 3,627,364 149,091

보건의료 기반조성(보건/보건의료) 2,083,047 1,951,072 131,975

국            852,846 852,846 0

기             49,955 50,035 △80

도            128,453 127,462 991

군          1,051,793 920,729 131,064

효율적인 보건소 운영 1,974,307 1,842,332 131,975

국            852,846 852,846 0

기             49,955 50,035 △80

도            128,453 127,462 991

군            943,053 811,989 131,064

보건의료서비스 지원관리 197,621 194,261 3,360

202 여비 22,560 19,200 3,360

01 국내여비 22,560 19,200 3,360

  ○보건진료소 근무자 보수교육 여비
                3,360                  0            3,360      70,000원*16명*3일

한의약건강증진 HUB보건소 운영 80,780 80,780 0

기             40,390 40,390 0

도             20,195 20,195 0

군             20,195 20,195 0

101 인건비 46,000 43,600 2,400

기             23,000 21,800 1,200

도             11,500 10,900 600

군             11,500 10,900 600

04 기간제근로자등보수 46,000 43,600 2,400

  ○ 한방진료실 일시사역인부임(4대보험포함)
                2,400                  0            2,400      목변경          800,000원*3월*1명

기              1,200 0 1,200

도                600 0 600

군                600 0 600

301 일반보상금 5,200 7,600 △2,400

기              2,600 3,800 △1,200

도              1,300 1,900 △600

군              1,300 1,900 △600

10 행사실비보상금 5,200 7,600 △2,400

  ○한의약건강증진 필수사업운영참여주민 간식비
                1,200              2,800          △1,600      목변경       경정   2,000원*600명

기                600 1,400 △800

도                300 700 △400

군                300 700 △400

  ○한방육아교실 운영 식이체험 시식회
                    0                800            △800      목변경       경정             0원

기                  0 400 △400
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부서: 보건소
정책: 보건의료 기반조성(보건/보건의료)
단위: 효율적인 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 200 △200

군                  0 200 △200

한의약지역보건사업 4,338 4,403 △65

기              2,169 2,202 △33

도                651 660 △9

군              1,518 1,541 △23

307 민간이전 4,338 4,403 △65

기              2,169 2,202 △33

도                651 660 △9

군              1,518 1,541 △23

01 의료및구료비 4,338 4,403 △65

  ○한의약공공보건사업 운영 관련 의약품 만통고
    외 3종                 4,338              4,403             △65      경정 1,084,500원*4종

기              2,169 2,202 △33

도                651 660 △9

군              1,518 1,541 △23

한의약사업 기능보강 7,644 7,714 △70

기              5,096 5,143 △47

군              2,548 2,571 △23

405 자산취득비 7,644 7,714 △70

기              5,096 5,143 △47

군              2,548 2,571 △23

01 자산및물품취득비 7,644 7,714 △70

  ○한의약건강증진hub보건소 운영 장비(한방전동
    베드, 외 )구입                 7,644              7,714             △70      경정 3,822,000원*2종

기              5,096 5,143 △47

군              2,548 2,571 △23

보건의료 장비보강 227,808 104,058 123,750

국             80,536 80,536 0

도             10,066 10,066 0

군            137,206 13,456 123,750

405 자산취득비 227,808 104,058 123,750

국             80,536 80,536 0

도             10,066 10,066 0

군            137,206 13,456 123,750

01 자산및물품취득비 227,808 104,058 123,750

  ○디지털촬영장비 구입               180,000             56,250          123,750  경정 180,000,000원

국             50,000 50,000 0

도              6,250 6,250 0

군            123,750 0 123,750

보완통합의학 박람회 시군 체험 홍보관 설치 5,000 0 5,000

도              1,000 0 1,000

군              4,000 0 4,000

201 일반운영비 3,600 0 3,600

도                720 0 720

군              2,880 0 2,880

03 행사운영비 3,600 0 3,600
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부서: 보건소
정책: 보건의료 기반조성(보건/보건의료)
단위: 효율적인 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 통합의학박람회 체험 홍보관 부스설치
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1개소

도                400 0 400

군              1,600 0 1,600

  ○ 통합의학박람회 체험 재료비 등 운영비
                1,600                  0            1,600      1,600,000원

도                320 0 320

군              1,280 0 1,280

202 여비 1,400 0 1,400

도                280 0 280

군              1,120 0 1,120

01 국내여비 1,400 0 1,400

  ○ 통합의학박람회 참석 여비
                1,400                  0            1,400      70,000원*2명*10일

도                280 0 280

군              1,120 0 1,120

차량 이동진료 운영 사업 80,000 80,000 0

201 일반운영비 8,000 0 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

  ○이동진료차량 발대식 리후렛제작
                2,000                  0            2,000

  ○초청장 제작 및 발송                   870                  0              870

  ○현수막제작                   630                  0              630

  ○행사운영 물품구입                 4,500                  0            4,500

      2,000원*1,000부

  870,000원

  70,000원* 9개소

  4,500,000원

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○이동진료차량 운영 업무추진
                2,000                  0            2,000      20,000원*20명*5회

405 자산취득비 70,000 80,000 △10,000

01 자산및물품취득비 70,000 80,000 △10,000

  ○차량개조 및 특장비(내부인테리어 등)
               70,000             80,000         △10,000      경정70,000,000원*1대

예방의약관리(보건/보건의료) 593,021 582,775 10,246

국             16,796 16,796 0

기             68,468 63,346 5,122

도             30,685 27,512 3,173

군            477,072 475,121 1,951

전염병 예방관리 388,656 393,417 △4,761

국             16,796 16,796 0

기             40,361 42,743 △2,382

도             24,585 25,675 △1,090

군            306,914 308,203 △1,289

만성전염병 관리 9,753 14,114 △4,361

기              4,876 7,058 △2,182

도              2,438 3,528 △1,090

군              2,439 3,528 △1,089
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부서: 보건소
정책: 예방의약관리(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 265 △265

기                  0 133 △133

도                  0 66 △66

군                  0 66 △66

01 사무관리비 0 265 △265

  ○결핵 소집단 유행관리 운영비
                    0                265            △265      경정       0원

기                  0 133 △133

도                  0 66 △66

군                  0 66 △66

301 일반보상금 7,353 11,125 △3,772

기              3,676 5,563 △1,887

도              1,838 2,781 △943

군              1,839 2,781 △942

01 사회보장적수혜금 7,353 11,125 △3,772

  ○결핵환자 입원상병수당
                1,600              6,060          △4,460      경정   160,000원*10명

기                800 3,030 △2,230

도                400 1,515 △1,115

군                400 1,515 △1,115

  ○결핵상병수당(부양가족생계비)
                2,352                  0            2,352      235,200원*10명

기              1,176 0 1,176

도                588 0 588

군                588 0 588

  ○결핵 병의원 접촉자 검진비
                3,401              5,065          △1,664      경정 147,830원*23명

기              1,700 2,533 △833

도                850 1,266 △416

군                851 1,266 △415

307 민간이전 1,200 1,524 △324

기                600 762 △162

도                300 381 △81

군                300 381 △81

01 의료및구료비 1,200 1,524 △324

  ○결핵 소집단 접촉자 검진 및 검사비
                1,200              1,300            △100      경정 60,000원*20명

기                600 650 △50

도                300 325 △25

군                300 325 △25

  ○BCG 백신 구입비                     0                224            △224  경정   0원

기                  0 112 △112

도                  0 56 △56

군                  0 56 △56

전염병표본감시 운영 0 400 △400

기                  0 200 △200

군                  0 200 △200

201 일반운영비 0 400 △400

기                  0 200 △200
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부서: 보건소
정책: 예방의약관리(보건/보건의료)
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 200 △200

01 사무관리비 0 400 △400

  ○ 주요 전염병 표본감시 운영비
                    0                400            △400      경정        0원

기                  0 200 △200

군                  0 200 △200

예방접종사업 198,965 183,958 15,007

기             28,107 20,603 7,504

도              6,100 1,837 4,263

군            164,758 161,518 3,240

임시예방접종 24,401 7,346 17,055

기             12,200 3,672 8,528

도              6,100 1,837 4,263

군              6,101 1,837 4,264

307 민간이전 24,401 7,346 17,055

기             12,200 3,672 8,528

도              6,100 1,837 4,263

군              6,101 1,837 4,264

01 의료및구료비 24,401 7,346 17,055

  ○인플루엔자 예방접종 백신
               19,310              2,479           16,831      경정 7,490원*2,578명

기              9,655 1,239 8,416

도              4,827 620 4,207

군              4,828 620 4,208

  ○비씨지 예방접종 백신                   224                  0              224  22,400원*10개

기                112 0 112

도                 56 0 56

군                 56 0 56

병의원접종비 1,800 3,848 △2,048

기                900 1,924 △1,024

군                900 1,924 △1,024

307 민간이전 1,800 3,848 △2,048

기                900 1,924 △1,024

군                900 1,924 △1,024

01 의료및구료비 1,800 3,848 △2,048

  ○병의원 접종비                 1,800              3,848          △2,048  경정 3,600원*500명

기                900 1,924 △1,024

군                900 1,924 △1,024

건강증진(보건/보건의료) 2,415,184 2,404,782 10,402

국             88,510 85,482 3,028

기            412,116 417,014 △4,898

도             96,385 138,589 △42,204

군          1,818,173 1,763,697 54,476

주민건강증진 역량 강화 1,689,244 1,725,103 △35,859

국             88,510 85,482 3,028

기            156,559 162,015 △5,456

도             62,260 104,131 △41,871

군          1,381,915 1,373,475 8,440
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부서: 보건소
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주민건강증진 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산모신생아도우미 지원 29,151 25,366 3,785

국             23,321 20,293 3,028

도              2,916 2,537 379

군              2,914 2,536 378

307 민간이전 29,151 25,366 3,785

국             23,321 20,293 3,028

도              2,916 2,537 379

군              2,914 2,536 378

05 민간위탁금 29,151 25,366 3,785

  ○산모신생아도우미 지원                29,151             25,366            3,785  경정 539,833원*54명

국             23,321 20,293 3,028

도              2,916 2,537 379

군              2,914 2,536 378

난임부부 지원 48,273 40,773 7,500

기             20,385 20,385 0

도             10,194 10,194 0

군             17,694 10,194 7,500

301 일반보상금 48,273 40,773 7,500

기             20,385 20,385 0

도             10,194 10,194 0

군             17,694 10,194 7,500

01 사회보장적수혜금 48,273 40,773 7,500

  ○ 정관 수술비 지원                 2,500                  0            2,500

  ○ 난관 수술비 지원                 5,000                  0            5,000

  500,000원*5명

  1,000,000원*5명

나비고을 출생아 양육지원금 지원 441,500 404,500 37,000

301 일반보상금 437,500 400,500 37,000

01 사회보장적수혜금 437,500 400,500 37,000

  ○입양아 양육지원금 지원
                3,000                  0            3,000

  ○다자녀 가정 이동편의지원금 지원
               15,000                  0           15,000

  ○출생아 양육지원금 지원               419,500            400,500           19,000

    -첫째아/둘째아                99,500             80,500           19,000

      입양시1,000,000원*3명

      넷째아 이상 3,000,000원*5명

  경정99,500,000원

농어촌 신생아 양육비 지원 48,300 82,800 △34,500

도             24,150 41,400 △17,250

군             24,150 41,400 △17,250

301 일반보상금 48,300 82,800 △34,500

도             24,150 41,400 △17,250

군             24,150 41,400 △17,250

01 사회보장적수혜금 48,300 82,800 △34,500

  ○농어촌신생아양육비 지원
               48,300             82,800         △34,500      경정 193,200원*250명

도             24,150 41,400 △17,250

군             24,150 41,400 △17,250

흡연자 금연지원 프로그램 운영 38,825 42,478 △3,653
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부서: 보건소
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주민건강증진 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             19,413 21,239 △1,826

군             19,412 21,239 △1,827

101 인건비 19,825 4,800 15,025

기              9,913 2,400 7,513

군              9,912 2,400 7,512

04 기간제근로자등보수 19,825 4,800 15,025

  ○흡연자 금연프로그램 추진 전문요원 인건비
               16,500                  0           16,500      1,500,000원*1명*11월

기              8,250 0 8,250

군              8,250 0 8,250

  ○흡연자 금연프로그램 추진 전문요원 4대보험
                  825                  0              825      825,000원*1명

기                413 0 413

군                412 0 412

  ○흡연자 금연프로그램 추진 전문요원 퇴직금
                1,500                  0            1,500      1,500,000원*1명

기                750 0 750

군                750 0 750

  ○흡연자 금연프로그램 추진  전문요원 여비
                1,000              4,800          △3,800      경정 20,000원*2명*5회*5월

기                500 2,400 △1,900

군                500 2,400 △1,900

201 일반운영비 4,220 10,988 △6,768

기              2,110 5,494 △3,384

군              2,110 5,494 △3,384

01 사무관리비 4,220 10,988 △6,768

  ○흡연자 금연보조제 지급 가방제작
                1,060              2,000            △940      경정 1,929원*549개

기                530 1,000 △470

군                530 1,000 △470

  ○청소년 등 흡연예방교육 초빙강사료
                1,100                800              300      경정 100,000원*1명*11회

기                550 400 150

군                550 400 150

  ○어르신 건강지도자등 금연예방교육 초빙강사
    료                     0              2,000          △2,000      경정 0원

기                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

  ○여성건강 비만 탈출교실등 금연예방교육 초빙
    강사료                     0              1,000          △1,000      경정 0원

기                  0 500 △500

군                  0 500 △500

  ○건강학교 환경지원 금연예방 홍보물 제작
                    0              2,128          △2,128      경정  0원

기                  0 1,064 △1,064

군                  0 1,064 △1,064

  ○결혼이주여성 등 금연예방교육 초빙강사료
                    0              1,000          △1,000      경정  0원

기                  0 500 △500

군                  0 500 △500
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부서: 보건소
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주민건강증진 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,680 4,620 △2,940

기                840 2,310 △1,470

군                840 2,310 △1,470

01 국내여비 1,680 4,620 △2,940

  ○금연프로그램 운영등  추진 여비
                1,680              4,620          △2,940      경정 20,000원*2명*7회*6월

기                840 2,310 △1,470

군                840 2,310 △1,470

301 일반보상금 1,100 2,180 △1,080

기                550 1,090 △540

군                550 1,090 △540

10 행사실비보상금 0 1,080 △1,080

  ○어르신 건강지도자 등 금연교육참석자 간식비
                    0              1,080          △1,080      경정 0원

기                  0 540 △540

군                  0 540 △540

307 민간이전 12,000 19,890 △7,890

기              6,000 9,945 △3,945

군              6,000 9,945 △3,945

01 의료및구료비 12,000 19,890 △7,890

  ○흡연자 금연프로그램 운영 금연보조제 구입
               10,800             18,000          △7,200      경정 90,000원*120

기              5,400 9,000 △3,600

군              5,400 9,000 △3,600

  ○흡연자 니코틴 소변검사시약 구입
                1,200              1,890            △690      경정 3,000원*400명

기                600 945 △345

군                600 945 △345

농어촌 노인건강증진 프로그램 운영 50,000 100,000 △50,000

도             25,000 50,000 △25,000

군             25,000 50,000 △25,000

201 일반운영비 33,800 77,800 △44,000

도             16,900 38,900 △22,000

군             16,900 38,900 △22,000

01 사무관리비 3,800 27,800 △24,000

  ○농어촌 노인건강증진사업 참석자 운동용품 구
    입                     0             18,750         △18,750      경정 0원

도                  0 9,375 △9,375

군                  0 9,375 △9,375

  ○농어촌 노인건강증진사업 홍보물 제작
                2,250              7,500          △5,250      경정 2,000원*1,125매

도              1,125 3,750 △2,625

군              1,125 3,750 △2,625

02 공공운영비 30,000 50,000 △20,000

  ○농어촌 노인건강증진사업 참여자 목욕비(목욕
    장 유류대금)                30,000             50,000         △20,000      경정 6,000,000원*5개면

도             15,000 25,000 △10,000

군             15,000 25,000 △10,000

- 8 -



부서: 보건소
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주민건강증진 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 15,000 21,000 △6,000

도              7,500 10,500 △3,000

군              7,500 10,500 △3,000

10 행사실비보상금 15,000 21,000 △6,000

  ○농어촌 노인건강증진사업 참여자 간식비
               15,000             21,000          △6,000      경정 1,000원*60명*50회*5개면

도              7,500 10,500 △3,000

군              7,500 10,500 △3,000

활기찬 건강증진마을 가꾸기 50,000 40,000 10,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

02 민간경상보조 50,000 40,000 10,000

  ○활기찬 건강증진 마을가꾸기 건강관리기구 구
    입                50,000             40,000           10,000      경정 2,000,000원*25개소

노인의치보철사업(사후관리 포함) 127,740 134,000 △6,260

기             63,870 67,000 △3,130

군             63,870 67,000 △3,130

307 민간이전 127,740 134,000 △6,260

기             63,870 67,000 △3,130

군             63,870 67,000 △3,130

05 민간위탁금 127,740 134,000 △6,260

  ○노인의치보철사업               124,940            131,200          △6,260

    -노인전부의치(차상위)
                1,500              3,000          △1,500       경정     750,000원*1명*2악

기                750 1,500 △750

군                750 1,500 △750

    -노인부분의치(국민기초생활보장수급)
               83,300             85,680          △2,380       경정  1,190,000원*35명*2악

기             41,650 42,840 △1,190

군             41,650 42,840 △1,190

    -노인부분의치(차상위)
                7,140              9,520          △2,380       경정   1,190,000원*3명*2악

기              3,570 4,760 △1,190

군              3,570 4,760 △1,190

수돗물 불소농도조정사업 4,286 5,000 △714

기              3,000 3,500 △500

군              1,286 1,500 △214

307 민간이전 4,286 5,000 △714

기              3,000 3,500 △500

군              1,286 1,500 △214

01 의료및구료비 4,286 5,000 △714

  ○수돗물불소농도조정사업 약품 구입
                4,286              5,000            △714      경정 428.6원*10,000kg

기              3,000 3,500 △500

군              1,286 1,500 △214

임산부 영유아 보충영양사업 153,478 163,495 △10,017

국             65,189 65,189 0

- 9 -



부서: 보건소
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 주민건강증진 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             88,289 98,306 △10,017

201 일반운영비 3,698 5,698 △2,000

국              1,849 2,849 △1,000

군              1,849 2,849 △1,000

01 사무관리비 3,698 5,698 △2,000

  ○임산부영유아 보충영양사업 식품패키지스티커
    제작(목변경)                     0              2,000          △2,000      경정 0원

국                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

202 여비 0 800 △800

국                  0 400 △400

군                  0 400 △400

01 국내여비 0 800 △800

  ○임산부영유아 보충영양사업 추진여비(목변경)
                    0                800            △800      경정 0원

국                  0 400 △400

군                  0 400 △400

206 재료비 102,580 112,597 △10,017

국             39,740 39,740 0

군             62,840 72,857 △10,017

01 재료비 102,580 112,597 △10,017

  ○임산부영유아 보충영양사업 식품구입 지원(목
    변경)                23,100             33,117         △10,017      경정 55,000원*35명*12월

307 민간이전 2,800 0 2,800

국              1,400 0 1,400

군              1,400 0 1,400

01 의료및구료비 2,800 0 2,800

  ○임산부영유아 보충영양사업 평가 물품 구입(
    란셋 외 1종)(목변경)                 2,800                  0            2,800      경정 1,400,000*2

국              1,400 0 1,400

군              1,400 0 1,400

임산부아동건강관리(산모건강관리) 21,412 10,412 11,000

기              2,206 2,206 0

군             19,206 8,206 11,000

201 일반운영비 11,444 444 11,000

기                222 222 0

군             11,222 222 11,000

01 사무관리비 11,444 444 11,000

  ○임산부자동차 전용주차구역 표지판 제작
               11,000                  0           11,000      500,000원*22개소

취약계층 보건의료서비스 제공 675,352 629,091 46,261

기            234,513 233,955 558

도             34,125 34,458 △333

군            406,714 360,678 46,036

방문건강관리사업 212,246 211,133 1,113

기             89,973 89,415 558
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부서: 보건소
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            122,273 121,718 555

101 인건비 175,534 174,935 599

기             87,767 87,467 300

군             87,767 87,468 299

04 기간제근로자등보수 175,534 174,935 599

  ○방문보건 전담인력 인건비(퇴직금포함)
              175,534            174,935              599      경정 1,500,290원*9명*13월

기             87,767 87,467 300

군             87,767 87,468 299

201 일반운영비 6,612 6,098 514

기              1,606 1,348 258

군              5,006 4,750 256

01 사무관리비 6,612 6,098 514

  ○방문건강관리사업 전담인력 교육비
                3,212              2,698              514      경정 356,880원*9명

기              1,606 1,348 258

군              1,606 1,350 256

정신건강증진사업 9,240 10,350 △1,110

도              1,167 1,500 △333

군              8,073 8,850 △777

301 일반보상금 2,890 4,000 △1,110

도                867 1,200 △333

군              2,023 2,800 △777

10 행사실비보상금 2,890 4,000 △1,110

  ○정신건강증진교실 사회적응 훈련비
                2,890              4,000          △1,110      경정 14,450원*20명*10회

도                867 1,200 △333

군              2,023 2,800 △777

치매예방사업 15,200 14,200 1,000

201 일반운영비 7,500 6,500 1,000

01 사무관리비 7,500 6,500 1,000

  ○치매예방교실 운영 강사료
                3,000              2,000            1,000      경정 100,000원*30회

치매조기검진 지원 50,420 43,020 7,400

기             21,510 21,510 0

군             28,910 21,510 7,400

201 일반운영비 2,120 0 2,120

기                560 0 560

군              1,560 0 1,560

01 사무관리비 2,120 0 2,120

  ○치매 조기검진 선별검사지 인쇄
                1,000                  0            1,000

  ○치매 관리사업 홍보물 제작(목변경)
                1,120                  0            1,120

      200원*5,000매

      500원*2,240매

기                560 0 560

군                560 0 560
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부서: 보건소
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 48,300 43,020 5,280

기             20,950 21,510 △560

군             27,350 21,510 5,840

01 의료및구료비 1,230 37,440 △36,210

  ○치매 치료 약제비 지원(목변경)
                1,230             37,440         △36,210      경정 87,800원*14명

기                615 18,720 △18,105

군                615 18,720 △18,105

05 민간위탁금 47,070 5,580 41,490

  ○치매 정밀검진비                 6,400                  0            6,400

  ○치매 치료 약제비 지원(목변경)
               35,090                  0           35,090

  160,000원*40명

      337,400원*104명

기             17,545 0 17,545

군             17,545 0 17,545

정신건강증진사업 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

  ○지역사회 정신건강 진단                 5,000                  0            5,000

    -정신장애인 및 가족 지역사회 정신건강 진단
                3,000                  0            3,000

    -아동 청소년 지역사회 정신건강 진단
                1,000                  0            1,000

    -노인 지역사회 정신건강 진단                 1,000                  0            1,000

       3,000,000원

       1,000,000원

  1,000,000원

차량 이동진료 운영 106,782 73,924 32,858

101 인건비 36,882 12,444 24,438

04 기간제근로자등보수 36,882 12,444 24,438

  ○이동진료 전담인력 인건비(물리치료사)                13,170                  0           13,170

    -기본급(퇴직금 포함)                12,000                  0           12,000

    -보험료                 1,170                  0            1,170

  ○이동진료 운영 차량운영 전담인력 인건비                11,268                  0           11,268

    -기본급                 6,843                  0            6,843

    -주휴수당                 1,383                  0            1,383

    -상여금                 3,042                  0            3,042

  1,200,000원*10월

  130,000원*9월

  34,560원*22일*9월

  34,560원*40일

  9,124,000원*4/12

201 일반운영비 4,900 2,000 2,900

01 사무관리비 4,900 2,000 2,900

  ○이동진료 홍보물 제작                 2,500                  0            2,500

  ○이동진료팀 위생복 구입                   400                  0              400

  1,000원*2,500매

  80,000원*5명

202 여비 9,000 6,480 2,520

01 국내여비 9,000 6,480 2,520

  ○이동진료 운영 추진 여비
                9,000              6,480            2,520      경정 10,000원*5명*20일*9월

207 연구개발비 3,000 0 3,000
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부서: 보건소
정책: 건강증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 전산개발비 3,000 0 3,000

  ○이동진료 운영 지원 프로그램 구입비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

장애인 복지증진 50,588 50,588 0

기             21,044 21,044 0

군             29,544 29,544 0

지역사회중심재활 지원 50,588 50,588 0

기             21,044 21,044 0

군             29,544 29,544 0

101 인건비 21,040 20,020 1,020

기             10,520 10,010 510

군             10,520 10,010 510

04 기간제근로자등보수 21,040 20,020 1,020

  ○재활사업 전문인력 인건비(보험료,퇴직금포함
    )                21,040             20,020            1,020      경정 1,618,460원*1명*13월

기             10,520 10,010 510

군             10,520 10,010 510

201 일반운영비 12,080 13,100 △1,020

기              3,040 3,550 △510

군              9,040 9,550 △510

01 사무관리비 10,080 11,100 △1,020

  ○주간재활치료교실 운영물품 및 재료구입
                1,980              3,000          △1,020      경정 13,200원*15명*10월

기                990 1,500 △510

군                990 1,500 △510

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 429,417 467,817 △38,400

기본경비 230,577 268,977 △38,400

기본경비 218,002 256,402 △38,400

202 여비 64,800 103,200 △38,400

02 월액여비 36,000 74,400 △38,400

  ○보건진료소 월액여비                     0             38,400         △38,400  경정 0원
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